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Punkt 22: Overførsel af over-/underskud på driften fra 2012 til 2013 - drift

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget

6. maj 2013

Sagsnr. 710-2013-14390

Dok.nr. 710-2013-105499

Sagsbehandler DPANJE

 
 

22.       Overførsel af over-/underskud på driften fra 2012 til 2013 - drift - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang AU, ØK, BY

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Byrådet vedtog 28. april 2009 ”Retningslinjer for økonomisk decentralisering og lønsumsstyring”. Som et element i
retningslinjerne indgår overførsel af over-/underskud for de enheder, der er omfattet af decentralisering. Opgørelserne af
over-/underskud er foretaget af Budgetafdelingen og godkendt af de respektive budgetansvarlige. I vedlagte bilag
”Overførsel af over-/underskud fra 2012 til 2013” fremgår overførslerne på decentraliseringsaftaler fra 2012 til 2013.

 

I henhold til retningslinjer for økonomisk decentralisering overføres, som udgangspunkt, det fulde beløb
(over-/underskud) fra år til år. Byrådet skal dog særskilt godkende dette.

 

Ud over overførslerne på områder med decentraliseringsaftaler er der i bilaget medtaget en række områder, hvor der
ligeledes foreslås overført uforbrugte driftsbeløb fra 2012 til 2013. Der er de foregående år foretaget overførsel af
uforbrugte beløb på stort set tilsvarende områder.

 

VURDERING

Fra tidligere år blev der i alt overført et akkumuleret overskud på 55,5 mio. kr. til 2012. I forbindelse med Byrådets
behandling heraf 29. maj 2012 blev 23,3 mio. kr. overført til anlægsprojekter, idet det blev vurderet, at de aktiviteter der
skulle igangsættes havde anlægsmæssig karakter. De øvrige 32,2 mio. kr. blev overført til driftsbudgettet i 2012.

 



Af de 32,2 mio. kr. blev der overført 24,9 mio. kr. inden for decentraliseringsaftalerne. Heraf er der i 2012 anvendt 5,0
mio. kr. Overførslen til 2013 på de decentraliserede områder udgør herefter 19,9 mio. kr.

 

Det foreslås, at der af det opsparede overskud på Plejecenter Syd overføres 500.000 kr. til Udeområde Vest til delvis
dækning af områdets merforbrug. Budgetflytningen er aftalt mellem distriktslederne på ældreområdet.

 

Uden for decentraliseringsaftalerne blev der i alt overført 7,3 mio. kr. til 2012. I 2012 har der været et nettoforbrug på 1,2
mio. kr. af de opsparede midler. Det foreslås, at der netto overføres 6,0 mio. kr. til 2013 uden for
decentraliseringsaftalerne.

 

Det foreslås, at merforbruget på klubhuse ikke overføres til 2013. Ligeledes foreslås det efter aftale med Handicaprådet
og Ældrerådet, at overskuddet vedr. Handicaprådet samt dele af overskuddet vedr. Ældrerådet ikke overføres til 2013.
Samlet set udgør beløbene på de tre områder 107.000 kr.

 

Af de opsparede midler, der blev overført til anlægsprojekter, har institutioner mv. i alt anvendt 19,8 mio. kr. i 2012.
Restrådighedsbeløbet på 3,5 mio. kr. overføres til 2013 i forbindelse med overførselssagen vedr. anlæg.

 

Den samlede opsparing reduceres dermed fra 55,5 mio. kr. til 29,3 mio. kr., som overføres til 2013.

 

Som følge af sanktionslovgivningen indgik der i driftsbudgettet for 2012 en ramme til forbrug af opsparede midler på 15
mio. kr. Heraf er de 6,2 mio. kr. anvendt i 2012. Mindreudgifterne i forhold til den budgetterede ramme udgør 8,8 mio.
kr., som bidrager til det samlede mindreforbrug på serviceudgifterne i 2012.

 

Ifølge retningslinjerne for økonomisk decentralisering må institutionerne maksimalt oparbejde et akkumuleret overskud
på 10 % fra år til år. I 2012 er der 2 institutioner/områder, der ligger over denne grænse. Det foreslås, at overskud over 10
% overføres til 2013, og at der jf. retningslinjerne udarbejdes en plan til direktionen for anvendelse heraf.

 

Tilsvarende er der 2 institutioner/områder, der har et underskud, der overstiger 5 %, hvilket er grænsen for overførsel af
underskud fra år til år. Med baggrund i de allerede igangsatte aktiviteter foreslås, at det fulde underskud overføres til
2013, og at der jf. retningslinjerne udarbejdes en plan til direktionen for afvikling heraf. De institutioner, der ved
indgangen til 2012 havde de største akkumulerede underskud, har i løbet af 2012 nedbragt underskuddet.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

De økonomiske konsekvenser inden for hvert enkelt udvalgsområde fremgår af nedenstående tabeller opdelt på
henholdsvis decentraliseringsaftaler og uden for decentraliseringsaftaler.

 

Overførsler inden for decentraliseringsaftaler 2012-2013

Udvalg 1.000 kr.

Økonomiudvalget 4.785



Teknik- og Miljøudvalget 0

Børne- og Skoleudvalget 9.474

Social- og Sundhedsudvalget 4.773

Arbejdsmarkedsudvalget 72

Kultur- og Fritidsudvalget 754

I alt 19.858
 

Overførsler uden for decentraliseringsaftaler 2012-2013

Udvalg 1.000 kr.

Økonomiudvalget 5.884

Teknik- og Miljøudvalget -2.322

Børne- og Skoleudvalget 568

Social- og Sundhedsudvalget 610

Kultur- og Fritidsudvalget 1.247

Beredskabskommissionen -21

I alt 5.966
 

INDSTILLING

Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Byrådet:

 

1.   At overskuddet på 19,858 mio. kr. vedr. decentraliseringsaftalerne overføres til budget 2013 i henhold til bilaget
”Overførsel af over-/underskud fra 2012 til 2013”.

2. At overskuddet på 5,966 mio. kr. uden for decentraliseringsaftalerne overføres til budget 2013 i henhold til bilaget
”Overførsel af over-/underskud fra 2012 til 2013”

3. At der gives en tillægsbevilling på driften på i alt 25,824 mio. kr. i 2013, som finansieres af kassebeholdningen.

 
 

BESLUTNING

 

Bilag

Overførsel af over-/underskud fra 2012 til 2013 710-2013-62119
 
 
 
 
Arbejdsmarkedsudvalget, 6. maj 2013:
Fraværende: Ingen

kmdedhvis:710-2013-62119


 
Indstilles godkendt.

Bilag

Overførsel af over-/underskud fra 2012 til 2013



Punkt 23: Forløbsprogram for lænderygsmerter

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget

6. maj 2013

Sagsnr. 710-2012-1970

Dok.nr. 710-2013-105966

Sagsbehandler DPANJE

 
 

23.       Forløbsprogram for lænderygsmerter - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang SS-U, AU

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Den generelle sundhedsaftale for 2011-2014, der blev godkendt af Byrådet 21. december 2010, udgør den fælles ramme
for samarbejdet mellem kommuner, hospitaler og almen praksis i Region Midtjylland. Med henblik på en udmøntning af
dette samarbejde er der i den politiske del af aftalen fastsat mål for udarbejdelse af fælles forløbsprogrammer. Der er
tidligere udarbejdet forløbsprogrammer for KOL, type 2 diabetes og hjertekarsygdom.

 

Ondt i ryggen og andre former for muskel-skeletbesvær er en af de hyppigste årsager til kontakt med sundhedsvæsenet.
På landsplan er muskel-skeletlidelser årsag til mere end 2 mio. konsultationer årligt hos de praktiserende læger, 25 % af
sygefraværet hos personer med sygedagpenge, 20 % af de tilkendte førtidspensioner og over 40 % af de anmeldte
arbejdsskader.

 

Muskel-skeletsmerter kan begrænse de daglige aktiviteter og forringe livskvaliteten. Ofte er der tale om enkeltstående,
kortvarige episoder, men for en del af befolkningen er det et tilbagevendende problem. For en mindre del bliver smerterne
kroniske og kan true arbejdsevnen, være en belastning for familielivet og vanskeliggøre deltagelse i sociale aktiviteter.

 

Med henblik på at få bedre patientforløb har parterne i sundhedsvæsenet - kommuner, region og praksis – sammen
foreslået og beskrevet en ny måde for organisering af den samlede behandling og udredning i Region Midtjylland. Det er
sket i form af et forløbsprogram, der samtidig skal minimere overbehandling af nogle borgere med den synergieffekt, at
ventetiden nedbringes.

 



Et forløbsprogram beskriver den tværfaglige, tværsektorielle og koordinerede indsats for en given kronisk sygdom.
Programmet skal sikre anvendelse af evidensbaserede anbefalinger for den sundhedsfaglige indsats og en præcis
opgavefordeling mellem de involverede parter.

 

Formålet med forløbsprogrammet for lænderygsmerter er dels at reducere forekomsten af kroniske lænderygsmerter og
dels at understøtte borgere i at kunne håndtere rygsmerterne uden behov for hyppig kontakt til sundhedsvæsenet.
Programmet har desuden fokus på at fastholde borgerens tilknytning til arbejdsmarkedet gennem en arbejdsmarkedsrettet
indsats.

 

Målgruppen for forløbsprogrammet er borgere over 18 år, som på grund af lænderygsmerter har nedsat funktionsevne.

 

Forløbsprogrammet anbefaler, at der i kommunalt regi etableres følgende:

 

· Et åbent rådgivningstilbud hvor borgere med rygsmerter kan få rådgivning og vejledning.

 

· Et tværfagligt ryg-rehabiliteringsteam/samarbejde mellem medarbejdere fra sundhedsområdet og medarbejdere fra
arbejdsmarkedsområdet herunder lægekonsulenten.

 

· En række indsatsmoduler som fysisk aktivitet, træning, patientuddannelse (mestring af livet med kronisk sygdom),
smertehåndtering og arbejdsmarkedsrettede indsatser.

 

Programmet indeholder en ”tjekliste” til de praktiserende lægers udredning af borgere med rygsmerter og giver samtidig
lægerne mulighed for at henvise borgere direkte til et kommunalt tilbud bestående af ovennævnte indsatser.

 

VURDERING

Overordnet vurderer Job og Økonomi og Social og Sundhed, at programmets anbefalinger understøtter programmets
formål.

 

Programmet beskriver opgavefordelingen mellem praksissektoren, hospitalerne og kommunerne og giver således klarhed
over hvem, der forventes at gøre hvad, hvornår.

 

Det vil fortsat være den praktiserende læge, der koordinerer det samlede patientforløb. Følges anbefalingerne i
programmet, får den praktiserende læge fremover bedre og nye muligheder i forhold til at kunne hjælpe de borgere, som
henvender sig med lænderygsmerter, idet lægens henvisningsmuligheder udvides.

 

For at følge programmets anbefalinger skal der etableres et åbent rådgivningstilbud. Favrskov Kommune er som led i
Handleplan for sundhedspolitikken 2013 ved at etablere dette tilbud med opstart i august 2013.

 



I Favrskov Kommune er der etableret et samarbejde mellem medarbejderne fra sundhedsområdet og medarbejderne fra
sygedagpengeafdelingen om indsatser i forhold til sygemeldte borgere. Endvidere deltager en leder fra sundhedsområdet i
Jobcenterets rehabiliteringsteam. Det er Job og Økonomi og Social og Sundheds vurdering, at disse samarbejder
kombineret med deltagelse af lægekonsulenten kan udvides til at omfatte borgerne i programmets målgruppe.

 

For at vurdere behovet for hvilke indsatsmoduler, der skal etableres i Favrskov Kommune, hvis programmets anbefalinger
følges, er der foretaget en opgørelse af antallet af genoptræningsplaner, der vedrører ryglidelser. Det ses, at 81 borgere vil
være i målgruppen for yderligere indsatser. Det er samtidig vurderingen, at de praktiserende læger derudover vil henvise
et yderligere antal borgere til tilbud i kommunen.

 

Social og Sundhed vurderer derfor, at de eksisterende sundhedskurser skal udvides med moduler omkring
smertehåndtering, rygtræning og viden om, hvordan livet kan leves med en dårlig ryg.

 

Sammen med Job og Økonomi vurderer Social og Sundhed endvidere, at der med forløbsprogrammet er skabt en god
kobling mellem de forskellige sundhedsfaglige indsatser og med tiltagene på arbejdsmarkedsområdet, der samtidig kan
understøtte arbejdet med førtidspensions- og fleksjobsreformen.

 

INDDRAGELSE/KOMMUNIKATION

Forløbsprogrammet er udarbejdet i regi af Sundhedskoordinationsudvalget i Region Midtjylland. Udvalget består af
politiske repræsentanter for regionen, kommunerne i regionen og praksissektoren og arbejder blandt andet med
sundhedsaftalerne og drøfter emner, der er relevante for sammenhængen i patientforløb mellem sygehuse, praksissektor
og kommuner.

 

Sundhedskoordinationsudvalget godkendte på mødet 26. juni 2012 forløbsprogrammet for lænderygsmerter. Udvalget
anbefalede samtidig, at forløbsprogrammet behandles politisk i kommunerne.

 

Forløbsprogrammet er drøftet i Randers-klyngens styregruppe 29. januar 2013 med henblik på fælles implementering af
programmet. Der blev nedsat en implementeringsgruppe med Randers Kommune som tovholder.

 

Samtidig har der været en løbende dialog mellem Job og Økonomi og Social og Sundhed med henblik på at afklare hvilke
indsatser, der skal iværksættes, for at Favrskov Kommune kan leve op til programmets anbefalinger. Sagen behandles
således både i Social- og Sundhedsudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Udgifterne til indsatsmodulerne kan for borgere under 65 år finansieres via aktiveringsmidler, hvis borgeren er på
offentlig forsørgelse. Der vil dog være behov for midler til modulerne for borgere, der ikke er på offentlig forsørgelse,
hvilket skønnes at udgøre omkring 200.000 kr.

 

Samtidig vil der til deltagelse i det tværfaglige samarbejde være behov for udvidelse af lægekonsulenttimerne svarende til
knap 200.000 kr.

 



Derfor vil der i forbindelse med Budget 2014-17 blive udarbejdet forslag til en udvidelsesblok til indsatserne fra Job og
Økonomi og Social og Sundhed.

 

Social og Sundhed vurderer, at forløbsprogrammet kan medvirke til at sænke udgifter til den aktivitetsbestemte
medfinansiering, da dele af behandlingen af lænderygsmerter fremover sker inden for kommunale tilbud frem for på
hospitalet. Ligeledes vurderer Job og Økonomi, at den koordinerede indsats kan betyde en hurtigere tilbagevenden til
arbejdsmarkedet og dermed en reduktion af udgifterne til sygedagpenge.

 

INDSTILLING

Social- og Sundhedsdirektøren og Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget:

 

1. At forløbsprogrammet for lænderygsmerter godkendes.

2. At der udarbejdes en udvidelsesblok til indsatserne.

 

BESLUTNING

 

Bilag

Bilag til forløbsprogram 710-2013-75304

Forløbsprogram for lænderygsmerter 710-2013-75300
 
 
 
 
Arbejdsmarkedsudvalget, 6. maj 2013:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Bilag til forløbsprogram

Forløbsprogram for lænderygsmerter

kmdedhvis:710-2013-75304
kmdedhvis:710-2013-75300


Punkt 24: Status på kontanthjælpsområdet

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget

6. maj 2013

Sagsnr. 710-2012-122109

Dok.nr. 710-2013-95303

Sagsbehandler DPCSOR

 
 

24.       Status på kontanthjælpsområdet - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang AU

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Favrskov Byråd vedtog 29. maj 2012 en omlægning af beskæftigelsesindsatsen på kontanthjælpsområdet i Favrskov
Kommune. Omlægningen indebar en justering af aktiveringsstrategien, som blev vedtaget af Arbejdsmarkedsudvalget 8.
februar 2011. Et overordnet ønske med omlægningen af indsatsen er blandt andet at styrke flowet mellem
matchgrupperne, hvor det overordnede mål er at hjælpe borgerne mod selvforsørgelse

 

Dette notat giver en status på udviklingen i antallet af kontanthjælpsmodtagere i Favrskov Kommune samt en status på
processen i forhold til omlægning af beskæftigelsesindsatsen overfor gruppen af kontanthjælpsmodtagere i Favrskov
Kommune.

 

Regeringen samt Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal Alliance indgik 18. april 2013 aftale
om en reform af kontanthjælpssystemet under overskriften ’Flere i uddannelse og job’. Den lovgivning, der udmønter
aftalen, træder i kraft 1. januar 2014. Arbejdsmarkedsudvalget orienteres om reformen i et særskilt punkt på dagsordenen.

 

VURDERING

Antallet af kontanthjælpsmodtagere i Favrskov Kommune er steget fra 1. kvartal 2007 til 1. kvartal 2013. Antallet af
kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 1 er i perioden steget fra 121 personer til 193 personer, mens matchgruppe 2 er
steget fra 206 personer til 447 personer. I samme periode er matchgruppe 3 steget fra 38 personer til 87 personer.

 



Der har siden vedtagelse af kontanthjælpsstrategien været fokus på omlægning af indsatsen for kontanthjælpsmodtagere i
Favrskov Kommune. Denne omlægning har medført bedre resultater i forhold til matchgruppe 1. Sammenlignet med
klyngen har Favrskov Kommune den næststørste andel af matchgruppe 1 (50,4 %), som er i beskæftigelse 3 måneder efter
aktivering.

 

Nytteaktiveringsprojektet, som blev etableret i forbindelse med kontanthjælpsstrategien, har dog ikke fungeret
hensigtsmæssigt. Dette har bevirket, at størstedelen af de borgere, som er blevet vurderet egnet til nytteaktivering, i stedet
er blevet aktiveret i CVA, i form af etablering af virksomhedspraktikker. Job og Økonomi vil derfor udarbejde et nyt
forslag til nytteaktivering, som ligeledes imødekommer reformen af kontanthjælpssystemet.

Omlægningen af indsatsen er ikke blevet fuldt implementeret for matchgruppe 2. Dette giver sig udslag i, at
aktiveringsgraden for matchgruppe 2 i februar 2012 var 32,1 %, mens denne blot var steget til 33,9 % i februar 2013.
Favrskov Kommune havde i 2012 den tredje laveste aktiveringsgrad for matchgruppe 2 i klyngen, men lå, med 78,1 %, i
midten i forhold til andel aktiveringsberørte kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 2. Favrskov Kommune har,
sammenlignet med klyngen, den anden laveste andel af indsatsklare borgere (12,2 %), som er i beskæftigelse 3 måneder
efter aktivering.

 

Der er tale om en gruppe borgere, som har en kombination af en række psykiske, fysiske og sociale problemstillinger
udover ledighed. Grundet disse problematikker fremstår transport også hyppigt som en barriere, når borgeren skal
aktiveres. Det er derfor yderst vanskeligt at flytte denne gruppe borgere, som netop har behov for langvarige sammensatte
forløb, hvis de skal bringes tættere på arbejdsmarkedet.

 

Der er således fortsat udfordringer i forhold til at sikre tidlig, længerevarende aktivering med højere timetal og få passive
perioder til kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 2. I februar 2013 blev der derfor iværksat en arbejdsgangsanalyse for
indsatsen over for kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 2, som løber frem til maj 2013.

 

Formålet med analysen er at skabe overblik over arbejdsgangen i forbindelse med aktivering af matchgruppe 2, samt at
kortlægge udfordringer og forbedringer i arbejdsgangen. Med udgangspunkt i denne kortlægning vil enhederne
gennemføre mulige forbedringer samt søge at løse udfordringerne med henblik på at leve op til kontanthjælpsstrategien.

 

Siden vedtagelsen af kontanthjælpsstrategien er samtlige sager i matchgruppe 3 blevet gennemgået. Denne gennemgang
viste, at der ikke var eksempler på langvarigt urørte sager, men derimod sager med fagligt begrundede midlertidige
passivperioder.

 

Favrskov Kommune deltager endvidere frem til august 2013 i initiativet Brug for alle – indsats til udsatte
kontanthjælpsmodtagere, hvor det langsigtede mål er at få borgere i matchgruppe 3 i enten job eller ordinær uddannelse.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Ingen

 

INDSTILLING

Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget:

 

1.    At status på kontanthjælpsområdet tages til efterretning.



 

BESLUTNING

 

Bilag

Status på kontanthjælpsområdet 710-2013-14344
 
 
 
 
Arbejdsmarkedsudvalget, 6. maj 2013:
Fraværende: Ingen
 
Taget til efterretning.

Bilag

Status på kontanthjælpsområdet

kmdedhvis:710-2013-14344


Punkt 25: Aftale om kontanthjælpsreform

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget

6. maj 2013

Sagsnr. 710-2013-21595

Dok.nr. 710-2013-100862

Sagsbehandler DPCSOR

 
 

25.       Aftale om kontanthjælpsreform - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang AU

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Regeringen har 18. april 2013 indgået aftale med Venstre, Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Liberal
Alliance om en reform af kontanthjælpssystemet.

 

Det overordnede mål med reformen er, at flest muligt skal i arbejde og uddannelse og være selvforsørgende. Reformen af
kontanthjælpssystemet vil medføre forventninger til under 30-årige om at tage en uddannelse og over 30-årige om at
komme i beskæftigelse. Der ønskes endvidere større fokus på en helhedsorienteret indsats for borgere, der ikke vurderes
jobparate eller uddannelsesparate.

 

Reformen af kontanthjælpssystemet forventes at træde i kraft 1. januar 2014. I vedlagte notat beskrives hovedpunkterne i
”Aftale om reform af kontanthjælpssystemet – flere i job og uddannelse”.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Ifølge aftalen vil initiativerne i kontanthjælpsreformen medføre en offentlig budgetforbedring på godt ½ mia. kr. i 2014,
ca. 1,1 mia. kr. i 2015, ca. 1 mia. kr. i 2016, godt 1,1 mia. kr. i 2017 og ca. 1,2 mia. kr. i 2020.

 

Ifølge aftalen vil reformen samlet set medføre, at der bliver færre kontanthjælpsmodtagere, fordi flere kommer i
uddannelse eller arbejde. Det giver færre udgifter til kontanthjælp og øgede skatteindtægter fra de personer, der med
reformen kommer i arbejde.



 

De økonomiske konsekvenser af reformen for Favrskov Kommune kendes ikke på nuværende tidspunkt, men vil bl.a.
afhænge af den kommende reform af refusionssystemet.

 

INDSTILLING

Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget:

 

1.    At ”Aftale om kontanthjælpsreform” tages til orientering.

 

BESLUTNING

 

Bilag

Aftale om kontanthjælpsreform 710-2013-
100859

Aftale om en reform af kontanthjælpssystemet - flere i
uddannelse og job

710-2013-
106114

 
 
 
 
Arbejdsmarkedsudvalget, 6. maj 2013:
Fraværende: Ingen
 
Taget til orientering.

Bilag

Aftale om kontanthjælpsreform

Aftale om en reform af kontanthjælpssystemet - flere i uddannelse og job

kmdedhvis:710-2013-100859
kmdedhvis:710-2013-106114


Punkt 26: Månedlig information om beskæftigelsesområdet

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget

6. maj 2013

Sagsnr. 710-2012-630

Dok.nr. 710-2013-104511

Sagsbehandler DPBENM

 
 

26.       Månedlig information om beskæftigelsesområdet - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang AU

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Med henblik på at give Arbejdsmarkedsudvalget information om udviklingen på arbejdsmarkedet i Favrskov Kommune
forelægges udvalget statistisk materiale, som viser udviklingen på Arbejdsmarkedsudvalgets hovedområder.

 

Den månedlige ledelsesinformation består i denne måned af:

 

· Oversigt over akut-indsatsen

· Ledighedsudvikling marts 2012 til marts 2013

 

Bilaget ”Udvikling i målgrupper på beskæftigelsesområdet” vil blive uddelt på mødet.

 

Resultatoversigten, som normalt indgår i informationen om beskæftigelsesområdet, opdateres ikke i øjeblikket. Det
skyldes, at Arbejdsmarkedsstyrelsen er ved at revidere resultatoversigten med de nye ministermål for 2013. Det er ikke
oplyst, hvornår det forventes at der foreligger en opdateret version.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER



Ingen

 

INDSTILLING

Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget:

 

1.   At information om udviklingen på arbejdsmarkedsområdet i Favrskov Kommune tages til efterretning.

 

BESLUTNING

 

Bilag

akut-pakken pr 290413 - oversigt uden
månedsopdeling.pdf

710-2013-
104507

marts_2012_til_marts_2013.pd.pdf 710-2013-
105340

udvikling i målgrupper på beskæftigelsesområdet april
2013.pdf

710-2013-
109620

 
 
 
 
Arbejdsmarkedsudvalget, 6. maj 2013:
Fraværende: Ingen
 
Taget til efterretning.

Bilag

akut-pakken pr 290413 - oversigt uden månedsopdeling.pdf

marts_2012_til_marts_2013.pd.pdf

udvikling i målgrupper på beskæftigelsesområdet april 2013.pdf

kmdedhvis:710-2013-104507
kmdedhvis:710-2013-105340
kmdedhvis:710-2013-109620


Punkt 27: Afgørelser fra Statsforvaltningen, maj-mødet 2013

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget

6. maj 2013

Sagsnr. 710-2013-316

Dok.nr. 710-2013-103191

Sagsbehandler DPKFI

 
 

27.       Afgørelser fra Statsforvaltningen, maj-mødet 2013 - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang AU

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Der orienteres om afgørelser fra Statsforvaltningen.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Ingen

 

INDSTILLING

Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget:

 

1.    At punktet tages til orientering.

 

BESLUTNING

 

Bilag



Afgørelser fra Statsforvaltningen, maj-mødet 2013 710-2013-103195
 
 
 
 
Arbejdsmarkedsudvalget, 6. maj 2013:
Fraværende: Ingen
 
Taget til orientering.

Bilag

Afgørelser fra Statsforvaltningen, maj-mødet 2013

kmdedhvis:710-2013-103195


Punkt 28: Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget 2013

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget

6. maj 2013

Sagsnr. 710-2013-485

Dok.nr. 710-2013-103375

Sagsbehandler DPKFI

 
 

28.       Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget 2013 - Åbent

 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang AU

Lovgrundlag  

 

SAGENS INDHOLD

Gensidig orientering.

 

ØKONOMISKE KONSEKVENSER

Ingen

 

INDSTILLING

Direktøren for Job og Økonomi indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget:

 

1.    At punktet tages til orientering.

 

BESLUTNING

 
 
 
Arbejdsmarkedsudvalget, 6. maj 2013:
Fraværende: Ingen



 
Taget til orientering.
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